BibliotheksVerbund
Bayern

8. ASP-Treffen
am 7. Juni 2018 im LRZ

Ort: Leibniz Rechenzentrum Garching

Agenda:

1. Fihrung durch das LRZ um 9:00 Uhr
Anmeldung/Kaffee

2. Begruflung, Organisatorisches um 10:00 Uhr

3. Neues aus dem ASP: aktuelle Entwicklungen

3.1.
3.2.

SISIS-Versionen
TouchPoint-Planungen

4. RDA — PRDA

5. Neue Systeme

5.1.
5.2.

Alma
Open Source

Mittagspause ca. 12 Uhr bis 13:30 Uhr
Fuhrung durch das LRZ

6. Anwendungen

6.1.
6.2.
6.3.
6.4.

TouchPoint-Statistik
Ladedateitester
Umstieg auf Linux
SolR-Ranking

7. Im Vorfeld angemeldete Themen

8. Sonstiges: Zeit fur Informations- und Erfahrungsaustausch



